
Contacto

Correo Electrónico 
AguasdeBenahavisLicitaciones@hidralia-sa.es

Dirección Postal

Plaza Huerto de Salvarito, s/n
(29679) Benahavís España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Expediente obras 02-2020 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-05-2023 a
las 10:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Aguas de Benahavís S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yatFTEaZsXerz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de implantación del sistema de telemando y telecontrol de la red de
abastecimiento en Urb. La Alborada de Benahavis

Valor estimado del contrato 112.357,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 135.952,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.357,19 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
65000000 - Servicios públicos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yatFTEaZsXerz3GQd5r6SQ%3D%3D


Dirección Postal

Calle Castelar Nº 22
(41001) sevilla España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

AQUATEC, PROYECTOS PARA EL SECTOR DEL AGUA, S.A.U.
NIF A85788073
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.411,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.088,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato obras 2/2020
Fecha de Formalización 13/04/2021

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta más ventajosa conforme a los criterios de los Pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc .html

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/09/2020 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/09/2020 a las 13:00

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc.html


Lugar

Dirección Postal

Plaza Huerto de Salvarito, 1, 29678 Benahavís, Málaga
(29678) BENAHAVIS España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/10/2020 a las 11:33 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza Huerto de Salvarito, 1, 29678 Benahavís, Málaga
(29678) BENAHAVIS España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/10/2020 a las 16:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

on line

Dirección Postal

Plaza Huerto de Salvarito, 1, 29678 Benahavís, Málaga
(29678) BENAHAVIS España

Apertura publica oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/02/2021 a las 17:50 horas
Apertura publica oferta economica

Observaciones: trabajos consistentes en las obras de implantación del sistema de telemando y telecontrol de la red de
abastecimiento en Urb. La Alborada de Benahavis

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

: 

Condiciones para la asistencia : a determinar

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio valoracion automantica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de valoracion subjetivos



: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bj1SdHXZJ5XnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010966286 |  2023-747418 | Thu, 18 May 2023 10:38:25:962 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123105956577267700582369962397514902795 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bj1SdHXZJ5XnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

